
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЕЛО ЛЬНОЗАВОД 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2022г.                                                                                                                   № 50

Об утверждении Порядка осуществления контроля за обеспечением доступа к
информации о деятельности органов местного самоуправления сельского

поселения село Льнозавод 

В  целях  правового  регулирования  обеспечения  доступа  к  информации  о
деятельности  органов  местного  самоуправления,  реализации  положений
Федерального  закона  от  09.02.2009  № 8-ФЗ  "Об  обеспечении  доступа  к
информации  о  деятельности  государственных  органов  и  органов  местного
самоуправления", руководствуясь Уставом сельского поселения село Льнозавод

  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к
информации  о  деятельности  органов  местного  самоуправления сельского
поселения  село  Льнозавод,  в  соответствии  с  Приложением  к  настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать (обнародовать) и разместить на
официальном сайте http://adm-lnozavod.ru.

Глава администрации
сельского поселения село Льнозавод  М.А.Барикова



Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения село Льнозавод
от 09.12.2022№ 50

Порядок
осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности

органов местного самоуправления сельского поселения село Льнозавод

1. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности органов
местного  самоуправления  уполномоченными  должностными  лицами,
муниципальными  служащими  органов  местного  самоуправления  сельского
поселения  село  Льнозавод (далее  –  органы  местного  самоуправления),
осуществляется: - Главой администрации сельского поселения село Льнозавод в
части  обеспечением  доступа  к  информации  о  деятельности  Администрации
сельского поселения село Льнозавод (далее – Администрация); 

- руководителями структурных подразделений / отделов Администрации в
части  обеспечением  доступа  к  информации  о  деятельности  структурных
подразделений / отделов Администрации;

- Главой Сельской  Думы  сельского  поселения  село  Льнозавод  (далее  –
Сельская  Дума),  в  части  обеспечением  доступа  к  информации  о  деятельности
Сельской Думы.

2. Решения  и  действия  (бездействие)  должностных  лиц,  муниципальных
служащих органов местного самоуправления сельского поселения село Льнозавод,
нарушающие право  на  доступ к  информации о  деятельности  органов местного
самоуправления,  в  соответствии с действующим законодательством могут быть
обжалованы.

3. Должностные  лица  органов  местного  самоуправления  сельского
поселения село Льнозавод, муниципальные служащие сельского поселения село
Льнозавод, виновные в нарушении права на доступ к информации о деятельности
органов  местного  самоуправления  сельского  поселения  село  Льнозавод, несут
дисциплинарную, административную, гражданскую и уголовную ответственность
в соответствии с законодательством Российской Федерации.


